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Styrelsen och verkställande direktören för Stiftelsen
för internationalisering av högre utbildning och
forskning avger härmed årsredovisning för räken-
skapsåret 2014.

Förvaltningsberättelse

Stiftelsens ändamål
Stiftelsen för internationalisering av högre utbild-
ning och forskning – STINT– inrättades efter 
beslut av regering och riksdag den 1 augusti 1994.
STINTs ändamål är att främja internationalisering
av svensk högre utbildning och forskning. 

Stiftelsens styrelse
Ordförande, Olof Wästberg, f.d. generaldirektör
Svenska institutet

Vice ordförande, Gunnel Cederlöf, professor, 
Uppsala universitet

Bertil Andersson, rektor, 
Nanyang Technological University, Singapore

Jan Carlstedt-Duke, professor, 
Karolinska institutet

Viveka Ekberg, ordförande, 
Apoteket AB:s Pensionsstiftelse

Simone Fischer-Hü� bner, professor, 
Karlstads universitet

Heidi Hansson, professor, 
Umeå universitet

Peter Holmstedt, f.d. verkställande direktör, 
RISE

Ulf Rolander, teknisk chef, 
Sandvik Venture

Revisorer
Christer Franzén, auktoriserad revisor, EY

Gustaf Lindencrona, professor emeritus, 
Kungl. Vetenskapsakademien

Kansli
Verkställande direktör, Andreas Göthenberg, tekn. dr.
Programchef, Hans Pohl, tekn. dr.
Ekonomichef, Anette Weski
Programansvarig, Agneta Granlund
Ekonomiassistent, Helena Mustafa Kjelldin (tjänstledig)
Programansvarig, Mattias Löwhagen
Ekonomiassistent, Elisabet Persson (vikarie)
Programansvarig, Lelav Zandi

STINTs bedömningsgrupper under året
har bestått av följande granskare
Humaniora/Samhällsvetenskap

Danuta Fjellestad, professor, 
Uppsala universitet (ordf.) 

Helén Anderson, professor, 
Linnéuniversitetet

Christer Nordlund, professor, 
Umeå universitet

Bo Petersson, professor, 
Malmö högskola

Max Scheja, professor, 
Stockholms universitet

Medicin

Ingemar Ernberg, professor, 
Karolinska institutet (ordf.) 

Annelie Brauner, professor, 
Karolinska institutet

Sven Enerbäck, professor, 
Göteborgs universitet

Eva Vingård, professor, 
Uppsala universitet

Natur- och teknikvetenskaper

Danica Kragic, professor, 
KTH (ordf.) 

Kimmo Eriksson, professor, 
Mälardalens högskola

Barbara Giles, professor, 
Umeå universitet

Björgvin Hjörvarsson, professor, 
Uppsala universitet 

Olov Sterner, professor, 
Lunds universitet

Erik Ström, professor, 
Chalmers

Strategisk internationalisering

John Hudzik, professor, 
Michigan State University, USA

Rebecca Hughes, chef för 
internationell högre utbildning, 
British Council, Storbritannien

Jason Lane, vice provost, State University of New
York, USA

Jamil Salmi, f.d. koordinator för högre utbildning,
World Bank, USA
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Främjande av stiftelsens ändamål

Riksdagen godkände våren 1994 regeringens förslag
att bilda en stiftelse för internationalisering av högre
utbildning och forskning. Genom regeringsbeslut
den 23 juni 1994 upprättades STINT och styrelse
utsågs från den 1 augusti 1994. Vid samma tidpunkt
tillfördes STINT ett kapital på 1 056,7 milj. kronor.
STINTs styrelse består av nio styrelseledamöter. 
Regeringen utser två ledamöter varav en ledamot
skall ha relevant ekonomisk kompetens för styrelse-
arbete. Sju ledamöter utses av styrelsen själv varav
sex ledamöter efter förslag från KVA, högskolor och
universitet samt myndighetschefer från fyra statliga
forskningsfinansiärer. Styrelsen har under år 2014
haft fem sammanträden.

STINT skall enligt sina stadgar främja internatio -
nalisering av svensk högre utbildning och forskning.

Främjande av Stiftelsens ändamål har uppnåtts
genom den verksamhet som har bedrivits inom 
följande program under året:

– Capstone Awards

– Grants for Double Degree Programmes

– Initiation Grants

– Institutional Grants

– Joint Brazilian-Swedish Research Collaboration

– Joint Japan-Sweden Research Collaboration

– Korea-Sweden Research Cooperation

– Postdoctoral Transition Grants

– Strategic Grants for Internationalisation

– Teaching Sabbatical

Därutöver har STINT gjort särskilda insatser för 
att främja internationalisering av svensk högre ut-
bildning och forskning.

STINT har under 2014 fattat beslut om nya bidrag
och stipendier till ett sammanlagt belopp av 41,3
milj. kronor. Kostnaderna för projekt i STINTs regi
är 0,4 milj. kronor. Som framgår under not 9 i redo-
visningen har av tidigare avsatta och beviljade bidrag
1,6 milj. kronor återförts. Återföringen består 
huvudsakligen av medel från beviljade bidrag som ej
kunnat slutföras.

På STINTs hemsida www.stint.se återfinns full -
ständig förteckning över de bidrag och stipendier
som beviljats under räkenskapsåret 2014.

Internationellt sett har högre utbildning och forsk-
ning påverkats kraftfullt av globaliseringen, till -
växt ekonomier och demografiförändringar. Med 
anledning av denna utveckling påbörjade styrelsen
under 2013 ett omfattande strategiarbete och en ny
strategi för STINT beslutades vid styrelsemötet i
maj 2014. 

För att stärka de svenska lärosätenas internationella
konkurrenskraft gör STINT med sin nya strategi en
tyngdpunktsförskjutning mot kunskaps- och kompe-
tensuppbyggnad inom internationalisering. STINT
strävar även efter att driva och påverka de svenska 
lärosätena inom internationalisering. 

STINTs programportfölj och investeringar inriktar
sig med denna strategi tydligare mot utbildning,
yngre forskare och strategisk internationalisering.
Avsikten är att påverka och förnya genom internatio-
nalisering. Med strategin kommer STINT även att
driva utveckling av samarbeten med strategiskt
 intressanta tillväxtländer och regioner inom högre
utbildning och forskning intensivare. 

Strategiförändringen innebär bland annat att två nya
större program lanserades och att ett utfasas:

– Postdoctoral Transition Grants for Internatio -
nalisation utlystes under 2014 med beslut under
2015

– Grants for Double Degree Programmes utlystes
under hösten 2014 med beslut under 2015

– Institutional Grants utfasas efter beslut av medel
för utlysningen 2013. Detta för att ge utrymme till
de nya programmen.
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Grants for Double Degree Programmes 

Programmet är ett av de nya programmen som har
tillkommit i den nya strategin och med inriktning mot
utbildning. Det syftar till att öka utbildningskvaliteten
inom högre utbildning genom att stimulera till ut-
veckling av nya och kreativa former av internationella
utbildningssamarbeten av typen Double degree. Dessa
program bidrar till ökad upplevd diversitet för 
studenterna samt ökad internationaliseringsgrad i 
lärosalen och på lärosätet. Fokus ligger på kandidat-
och masternivåerna men även samarbeten inom 
doktorandutbildning är möjligt. Programmet utlyses
under vintern 2014-2015 med beslut under 2015.

Initiation Grants

Internationalisering av högre utbildning och forskning
bygger främst på långsiktiga målmedvetna ansträng-
ningar. Ibland är det dock viktigt att kunna agera
snabbt när tillfället ges. För detta ändamål erbjuder
STINT Initiation Grants, som utlyses fem gånger per
år. Initiation Grants ges för genomförandet av kort-
variga projekt som syftar till uppbyggnaden av nya
och strategiskt intressanta internationella relationer.
Projekten kan inkludera doktorander och studenter.

Under året har STINT beviljat 36 Initiation Grants
av 129 inkomna ansökningar till ett belopp av 4,9
milj. kronor.

Institutional Grants

Syftet med Institutional Grants är att ge möjligheter
för forskargrupper och institutioner att bedriva ett
brett och långsiktigt samarbete med utländska mot-
parter. Projekten skall avse nya samarbeten och ha
en institutionell bas, dvs. såväl seniora forskare som
postdoktorer och doktorander bör ges möjlighet att
delta i samarbete och utbyte. Projekten finansieras
under högst fyra år. 

Antalet inkomna ansökningar till utlysningen 2013
var 107. Under våren 2014 beviljade STINT totalt
14,8 milj. kronor till 12 projekt inom programmet. 

Under året beviljades även 2 förlängningsbidrag för
år 3 och 4 inom programmets äldre projekt till ett
totalt belopp om 2 milj. kronor.

Med den nya strategin utfasas programmet och ut-
lystes därför inte under 2014. Programmet har varit
det största inom STINTs verksamhet.

Joint Brazilian-Swedish Research Collaboration

I samband med Statsministerns statsbesök i Brasilien
i maj 2011 tecknade STINT ett avtal med Brasiliens
största forskningsfinansiär, Coordenação de Aperfei-
çoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).
Avtalet gäller samfinansiering av forskningsprojekt
som kan vara upp till fyra år. Syftet är att ge möjlig-
heter för forskargrupper och institutioner att bedriva
ett brett och långsiktigt samarbete med brasilianska
motparter. Projekten skall avse nya samarbeten och
ha en institutionell bas, dvs. såväl seniora forskare
som postdoktorer och doktorander bör ges möjlighet
att delta i samarbete och utbyte. Forskare i Sverige
och Brasilien kan erhålla upp till 20 000 euros per år
från respektive finansiär. Ansökningar granskas i
både Sverige och Brasilien.

Antalet inkomna ansökningar till utlysningen 2013
var 38. Under våren 2014 beviljade STINT totalt
3,7 milj. kronor till 7 projekt inom programmet. 

Joint Japan-Sweden Research Collaboration

STINT tecknade under 2013 avtal med Japan Society
for the Promotion of Science (JSPS) om samfinan-
siering av forskningsprojekt som kan vara upp till
fyra år. Syftet med programmet är att stärka svensk
forskning och högre utbildning genom etablering och
utveckling av samarbeten mellan svenska lärosäten
och japanska universitet samt forskningsinstitut.
Programmet ger stöd till projekt med hög veten-
skaplig kvalitet som tydligt bidrar till involverade 
lärosätens verksamheter. Projekten skall avse nya
samarbeten och ha en institutionell bas, dvs. såväl 
seniora forskare som postdoktorer och doktorander
bör ges möjlighet att delta i samarbete och utbyte.
Forskare i Sverige och Japan kan erhålla upp till 
200 000 kronor per år från respektive finansiär. 
Ansökningar granskas i både Sverige och Japan.

Den första utlysningen gjordes under 2013 och 25 an-
sökningar inkom. Under våren 2014 beviljade STINT
totalt 2,1 milj. kronor till 3 projekt inom programmet.

Korea-Sweden Research Cooperation

STINT har sedan 2008 ett avtal med National 
Research Foundation of Korea (NRF) om samarbete.
Inom programmet, Korea-Sweden Research Coope-
ration, kan forskningsprojekt finansieras upp till fyra
år. Programmet samfinansieras med NRF och forskare
i Sverige och Sydkorea kan erhålla upp till 20 000
euros per år från respektive finansiär. Ansökningar

Program
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granskas i både Sverige och Korea. Satsningen bör
ses som ett okomplicerat sätt att främja ett vidgat
samarbete mellan Sverige och Sydkorea, som är en
snabbt expanderande vetenskapsnation.

Antalet inkomna ansökningar till utlysningen 2013
var 36. Under våren 2014 beviljade STINT totalt
2,9 milj. kronor till 4 projekt inom programmet. 

Postdoctoral Transition Grants for Internationalisation 

Programmet är ett av de nya programmen som har
tillkommit i den nya strategin och inriktningen mot
yngre forskare. Det syftar till att ge unga lovande
forskare en god start på forskarkarriären genom att
erbjuda möjlighet till att bygga upp och vidareut-
veckla internationella samarbeten under etablerings-
fasen efter postdoc-perioden. Målgruppen är forskare
som nyligen (inom två år) har avslutat en postdoc om
minst ett år utomlands och är anställda och aktiva vid
svenskt lärosäte. Programmet utlystes under 2014
och 18 ansökningar hade inkommit när utlysningen
stängdes. Beslut fattas under 2015.

Strategic Grants for Internationalisation

Globaliseringen har medfört att världen har föränd-
rats enormt. Högre utbildning och forskning utgör
inget undantag och området befinner sig nu i en
mycket dynamisk tid. Dessa förändringar innebär
nya möjligheter och utmaningar. Det ställer i sin tur
stora krav på tydliga mål och strategier för interna-
tionalisering vid lärosätena. Med Strategic Grants for
Internationalisation vill STINT bidra till förnyelse
och utveckling av internationaliseringsstrategier på
lärosätesnivå. Programmet riktar sig till lärosätes -
ledning och ansökan görs av rektor. Ansökningar ska
omfatta strategiskt angelägna internationaliserings-
insatser som samtidigt tar tillvara enskilda eldsjälars
erfarenhet och engagemang vid respektive lärosäte.

I april 2014 hade totalt 8 ansökningar inkommit till
STINT, varav 2 projekt beviljades totalt 5 milj. 
kronor för 2 år. Lärosätena samfinansierar projekten.
Nytt för denna utlysningsomgång var att 6 lärosäten
tillsammans inkom med en gemensam ansökan, 
vilken är en av de beviljade ansökningarna.

Teaching Sabbatical

Programmet syftar till att utveckla såväl individer som
institutioner. Genom att ge svenska universitets lärare
internationella erfarenheter med utgångspunkt i 
lärarrollen, snarare än i forskarrollen, vill STINT

bidra till att utbildningen förnyas och nya nätverk
skapas. Stor vikt fästs vid förberedelsearbetet och
ledningens engagemang. Deltagande lärosäten skall
på olika sätt ta tillvara de hemvändande lärarnas er-
farenheter så att spridningseffekterna blir goda. Med
stipendieprogrammet vill STINT tydligt markera att
även akademiska lärare behöver internationella före-
bilder och erfarenheter.

De universitet och colleges som STINT samarbetar
med har olika storlek och karaktär, men gemensamt
för dem är att de bedriver grundutbildning av hög
kvalitet. Erfarenheterna är hittills goda och de
svenska lärarna uppfattas av sina utländska värdar
som kunniga och engagerade. 

Genom att delta i planering och genomförande av
undervisningen är det de svenska lärarnas uppgift att
i en internationell miljö skaffa sig förståelse för hur
dessa lärosäten arbetar med frågor kring utbildning.

Inom programmet har STINT avtal med följande
lärosäten: 

Amerika

New York University, USA
The Ohio State University, USA
University of California Berkeley, USA 
University of California Los Angeles, USA 

Asien

The Chinese University of Hong Kong, Kina
Nanyang Technological University, Singapore
National University of Singapore, Singapore
New York University Abu Dhabi, Förenade
Arabemiraten 
University of Tokyo, Japan 

STINT samarbetar inom programmet även med

följande Liberal Arts Colleges

Amherst College, USA
Haverford College, USA
Williams College, USA

Under året inkom 49 nomineringar från 25 svenska
lärosäten till programmet och beslut fattades att 
bevilja stipendium till 13 universitetslärare för att
undervisa vid de utländska partnerinstitutionerna.
Det sammanlagda beloppet för stipendier och 
stipendiaters resor inom programmet uppgick till ca
5,5 milj. kronor. Av stipendiaterna placerades 1 i
Hong Kong, 1 i Japan, 2 i Singapore, 6 vid universitet
i USA och 3 vid liberal arts colleges i USA.
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Övriga program

För att stödja forskningssamarbete med Japan, har
STINT sedan 2011 även ett samarbete med Japan
Society for the Promotion of Science (JSPS), där
STINT utlyser programmet och nominerar årligen
nyblivna doktorer respektive doktorander nära 
examen till JSPS Postdoctoral Fellowship Programme

för upp till ett års vistelse vid universitet i Japan.
Samarbetet gäller alla discipliner och finansieras av
JSPS. Totalt inkom 9 ansökningar, varav 5 beviljades
stipendier av JSPS.

Under 2014 började STINT även utlysa Summer

Program åt JSPS, som ger masterstudenter och 
doktorander möjlighet att studera 2 månader i Japan
under sommaren. Samarbetet gäller alla discipliner
och finansieras av JSPS. Totalt inkom 20 ansökningar,
varav 11 beviljades stipendier av JSPS.

Programmet Capstone Awards lanserades som en del
av STINTs nya strategi. Syftet med programmet är
att öka nyttan av mobilitetsprogram finansierade av
utländska aktörer och annonserade genom STINT.
Genom ett stipendium från STINT förbättras möj-
ligheterna att lära av utlandsvistelsen och säkra erfa-
renhetsöverföring. Programmet omfattar mindre
stipendier om 5 000 kronor och 10 000 kronor till
studenter eller yngre forskare som blivit accepterade
inom utvalda externfinansierade program. Under
året beviljades totalt 50 000 kronor inom program-
met till 5 stipendiater.

Under året slutfördes en utvärdering av det avslutade
programmet STINT Scholarship for Academic Excellence.



Särskilda insatser för främjande 
av internationalisering

Främjande av kunskap och nätverk inom 

internationalisering

STINT har under året satsat på att sprida kunskap om
internationalisering i det svenska kunskapssystemet.
Detta har främst skett genom STINTs artiklar och
seminarier.

STINT har med sitt nätverk dessutom bidragit till
att ett flertal kontaktskapande möten mellan svenska
och utländska aktörer har ägt rum under året, bland
annat: 

STINT Forum

China Cooperation – the Next Phase

Den 13 juni 2014, Lund

Målet med detta STINT Forum var att inspirera till
en ny fas av Kinasamarbeten mellan svenska och 
kinesiska lärosäten. Några av de svenska och kinesiska
lärosätena med omfattande samarbeten mellan län-
derna presenterade sina visioner för framtiden. Till det
gavs perspektiv från båda länderna på nationell nivå
och två exempel på forsknings- och utbildningssam-
arbeten i Kina gavs från Danmark och Storbritannien.
Detta STINT Forum anordnades tillsammans med
Lunds universitet. Inbjudna talare till seminariet 
inkluderade:

Martin Bech, Industrial PhD Student, Sino-Danish
Centre for Education and Research, and Department
of Education, Aarhus University, Denmark

Yinzhang Chen, Special Advisor to the President on
International Affairs, Fudan University, and Director
of Nordic Centre, China 

Jiayi Cheng, Counsellor for Science and Technology,
Embassy of China

Ian Gow, Principal and CEO, Sino-British University
College, and Founding Provost and CEO, University
of Nottingham Ningbo, China

Sailing He, Director, Zhejiang University, China

Charlotta Johnsson, Associate Professor, Department
of Automatic Control, Lund University

Börje Ljunggren, Ambassador and Chairman, Lund
University’s China Group

Sylvia Schwaag-Serger, Executive Director Interna-
tional Strategy, VINNOVA, and Adjunct Professor,
Lund University

Urban Westergren, Deputy Director, International
Affairs China, KTH

International Recruitment of Students, Faculty and 

University Leaders

Den 26 november 2014, Kista

Globaliseringen har med stor kraft nått universitets-
världen. I länders strävan att skapa ekonomisk tillväxt
och nya näringar har det blivit en hård internationell
konkurrens om de mest talangfulla forskarna och
studenterna. Avsikten med detta STINT Forum var
att belysa rekryteringen av topptalanger, både fors-
kare och studenter, från andra länder. Något som 
internationellt har blivit en viktig mekanism både för
att höja kvalité och introducera nya forskningsper-
spektiv, men även för att utveckla lärosätens interna-
tionella nätverk. Den externa rekryteringen är dock
låg till de svenska lärosätena, varför flera utländska
talare med erfarenhet av att rekrytera forskare, 
studenter, men även universitetsledare fanns repre-
senterade bland talarna. Detta STINT Forum 
anordnades tillsammans med KTH. Inbjudna talare
till seminariet inkluderade:

Bertil Andersson, President, Nanyang Technological
University, Singapore 

Jean-Lou Chameau, President, King Abdullah 
University of Science and Technology (KAUST),
Saudi Arabia, and President Emeritus, California 
Institute of Technology (Caltech), USA

John Hearn, Chief Executive, Worldwide Universities
Network, Australia

Mats Johnsson, Senior Advisor, Ministry of Education
and Research

Eva Malmström, Deputy President, KTH Royal 
Institute of Technology

Norbert Sack, Partner and Global Practice Group
Leader for Academic Segment, Egon Zehnder, 
Germany

Jörgen Sjöberg, Chairman, Study Destination 
Sweden

Harriet Wallberg, University Chancellor, Swedish
Higher Education Authority
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Delegationsresor

STINT rektorsdelegation till Indonesien

Under september 2014 anordnade STINT till -
sammans med svenska ambassaden i Jakarta och 
Indonesian International Institute for Life Sciences
(i3L) en rektorsresa till Indonesien för att stimulera
till akademiska samarbeten mellan länderna. 

Delegationen bestod av 13 personer, varav rektorerna
från KTH och Lunds universitet samt representanter
från Chalmers, Göteborgs universitet, Linköpings
universitet, Uppsala universitet och STINT. 
Möten ägde rum med:
Bandung Institute of Technology
Indonesian International Institute for Life Sciences 
Indonesia Endowment Fund for Education (LPDP)
Ministry of Education and Culture 
Ministry of Research and Technology (RISTEK) 
University of Indonesia 
University of Padjadjaran.

Dessutom arrangerades en workshop där delegationen
kunde träffa representater från ett antal andra aktörer
från det indonesiska kunskapssystemet samt ett möte
med Business Sweden och svenska företag.

STINTs styrelseresa

Som en del av styrelsens arbete med att ta fram en ny
strategi för STINT besökte styrelsen under en vecka
i mars akademiska aktörer i Qatar och Förenade 
Arabemiraten (UAE) för att på plats inhämta kunskap
om hur internationella akademiska samarbeten tar
form i en region stadd i snabb tillväxt och förändring.

En spännande och snabb utveckling pågår i Gulf -
regionen inom högre utbildning och forskning. Flera
av dessa länder satsar mycket på att bygga upp sin
kompetens och kapacitet för att skapa nya tillväxt -
områden och näringar. Ländernas speciella situation
innebär unika möjligheter till systemuppbyggnad
(t.ex. utbildning och innovation). 

Styrelsen besökte och intervjuade ledningarna för ett
flertal aktörer i dessa länder såsom:
Ecole Polytechnique Federal de Lausanne (EPFL)
Middle East 
Georgetown University School of Foreign Service in
Qatar 
Khalifa University of Science, Technology and 
Research (KUSTAR) 
Masdar Institute 

New York University Abu Dhabi 
Qatar Foundation 
Qatar National Research Fund (QNRF)
Texas A&M University at Qatar 
UAE National Research Foundation and Ministry of 
Higher Education and Scientific Research 
United Arab Emirates University
Université Paris Sorbonne Abou Dhabi 
University of Sharjah
University of Wollongong Dubai.

Mötena i Qatar och Förenade Arabemiraten gav 
tydliga exempel på hur den globala konkurrensen om
talang ökar. Styrelsen reflekterade även över att dessa
länder är starka auktoritära stater, men att utveck-
lingen har gått snabbt fram under en kort tid. I fallet
Qatar förefaller man satsa på ett mer övergripande
kunskapssystem. 

Rapporter

”Stöd till internationalisering – vad erbjuds till svenska

lärosäten?”

Ett underlag till strategin som togs fram under 
hösten 2013 och våren 2014 var en kartläggning av
vilka erbjudanden som finns för svenska lärosäten
med avseende på internationalisering. Detta för att
säkerställa att STINTs program och investeringar
gör skillnad i det svenska kunskapssystemet. 

Faugert & Co. uppdrogs att göra kartläggningen av de
större aktörernas program som specifikt adresserar
internationell mobilitet och internationella sam -
arbeten. I rapporten görs även en översiktlig analys
av dataunderlaget. 

"Omvärldsanalys av högre utbildning och 

forskning – globala trender och nya möjligheter" 

Internationellt sett har högre utbildning och forsk-
ning påverkats kraftfullt av globaliseringen, tillväxt -
ekonomier och demografiförändringar. Denna
utveckling förutspås bara ha börjat. Med anledning
av denna utveckling togs en omvärldsanalys av högre
utbildning och forskning med avseende på interna-
tionalisering fram som ett underlag till utvecklingen
av STINTs nya strategi. Rapporten redovisar om-
världsanalysen.

Rapporten lanserades vid STINT Frukostmöte den
2 september.



”Collaboration quadrants – mapping the 

effects of international collaboration"

STINT tillsammans med Elsevier genomförde en
studie av Sverige och landets 10 största lärosäten 
avseende internationella akademiska samarbeten.
Studien ger ett stabilt stöd för värdet av internationellt
samarbete i forskning. Vidare så illustrerar studien
de stora skillnaderna som föreligger mellan de olika
universitetens internationella samarbetsmönster och
flera frågor som förtjänar närmare studier föreslås. 

Rapporten lanserades vid STINT Frukostmöte den
9 september.

Artiklar och konferensbidrag

Gothenberg, A., and Pohl, H., “International 
mobility of educators for enhanced education 
quality”, Asia-Pacific Association for International
Education (APAIE) 2014 Conference and Exhibition,
Seoul, Korea, March 2014.

Pohl, H., and Gothenberg, A., “Methods to capture
the level of internationalisation in terms of diversity”,
Asia-Pacific Association for International Education
(APAIE) 2014 Conference and Exhibition, Seoul,
Korea, March 2014. 

Pohl, H., “Novel approaches to determine the 
impact of internationalisation in terms of diversity”,
British Council Going Global Conference, Miami,
FL, USA, May 2014.

Pohl, H., and Gothenberg, A., “Strategic Internatio-
nalisation in Sweden –Activities and Rationales”,
Going Global, Global Education: Knowledge-based
economies for 21st century nations, volume 3, 
British Council, Emerald Group Publishing Limited,
UK, 2014, pp. 169-80.

Göthenberg, A., och Wästberg, O., “Svenska läro -
säten behöver bli mer internationella”, Universitets-
läraren, nr. 9, 2014.

Pohl, H., Warnan, G., and Baas, J., ”Level the 
playing field in scientific international collaboration
with the use of a new indicator: Field-Weighted 
Internationalization Score”, Research Trends, 
Elsevier, Issue 39, December 2014, pp. 3-8.

Pohl, H, and Gothenberg, A. “Strategic Internationa-
lization in Sweden: the cases of Lund University and

Blekinge Institute of Technology”, in: Hudzik, J. (ed.),
Comprehensive Internationalization: Institutional
pathways to success, Routledge, Taylor and Francis
Group, New York, NY, USA, 2014, pp. 154-65. 

Pohl, H., “How to measure internationalization of
higher education”, in: Ullberg, E. (ed.), New pers-
pectives on internationalization and competitiveness:
Integrating economics, innovation and higher 
education, Springer International Publishing, 
Switzerland, pp. 31-46. 

Pohl, H., “International benchmarking – how inter-
national is your higher education institution?”, 
accepted to Asia-Pacific Association for International
Education (APAIE) 2015 Conference and Exhibition,
Beijing, China, March 2015.

Pohl, H. and Gothenberg, A., “Mapping and quanti-
fying the international culture of a higher education
institution”, accepted to British Council Going 
Global Conference, London, UK, June 2015.

Väsentliga händelser efter 
räkenskapsårets utgång
Som ett resultat av STINTs medverkan i Utbild-
ningsdepartementets delegation till Sydafrika under
oktober 2014, tecknade STINT den 13 april 2015 ett
samarbetsavtal med sydafrikanska National Research
Foundation (NRF) avseende samfinansiering av
forskningssamarbeten mellan Sverige och Sydafrika.
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Kapitalförvaltningens organisation
STINTs kapitalförvaltning hanteras under styrelsen av
ett kapitalutskott som består av STINTs ord förande,
den av regeringen utsedda styrelseledamoten med eko -
nomisk kompetens och erfarenhet av finan siella mark-
nader och kapitalförvaltning, samt två externa experter.
Kapitalutskottet höll sju samman träden under året.

STINTs kapitalförvaltning regleras genom ett place-
ringsreglemente som utgår från den placeringspolicy
som styrelsen fastställt den 6 mars 2014.

STINTs förmögenhet skall förvaltas på betryggande
sätt så att riskerna begränsas och möjligheterna till
god avkastning tillvaratas. Förvaltningens inriktning
måste beakta STINTs planerade återstående livslängd
och åtaganden. Vidare är målsättningen att avkast-
ningen för förvaltningen totalt samt för dess delport-
följer skall överträffa avkastningen för jämförbara
index där det är relevant och mätbart. Detta förväntas
uppnås genom en professionell hantering av de finan-
siella riskerna i den löpande förvaltningen inom 
Stiftelsen, innebärande i första hand en diversifiering
inom och mellan tillgångsslag, marknader samt 
emittenter.

Kapitalförvaltningens mål
Uttryckt i finansiella termer är målsättningen att 
placeringstillgångarna över tiden skall genomsnittligt

minst ge en sammanlagd årlig avkastning motsva-
rande inflationen plus fyra procentenheter.

Finansiell riskhantering
STINT har valt en enkel förvaltningsmodell med 
investeringar i fonder. Styrelsen har fastställt en 
normalportfölj som anger portföljens strategiska,
långsiktiga fördelning mellan tillgångsslagen. Port-
följens normalvikter och limiter framgår av tabellen
nedan. Fondinnehaven bestod vid årets slut av två
kreditobligationsfonder, en FRN-räntefond, fyra
svenska aktiefonder, fyra utländska aktiefonder, en
absolutavkastande multistrategifond samt två 
specialiserade hedgefonder, båda med inriktning på
relativt lågvolatila, marknadsneutrala strategier. 

Investeringar sker till del i fonder som i sin förvalt-
ning investerar i bolag som följer internationella
konventioner och riktlinjer avseende etiska och håll-
bara kriterier.

Avkastningen för tillgångsslagen föll ut väl under
2014, men under året fanns perioder med stor makro-
ekonomisk osäkerhet bl.a. orsakat av olika geopoli-
tiska händelser med finansiell turbulens som följd.
Denna miljö påverkade allokeringen och portföljen
har tidvis haft en mer defensiv inriktning, med 
undervikt i aktier. För räntor har en kortare duration
valts än benchmark med anledning av en räntevy som
inneburit att de långa räntorna skulle stiga under
året. Utöver detta har en viss kreditrisk i obligationer
premierats.

Tillgångsslag Normalvikter och limiter Jämförelseindex
portföljen totalt, %

Min Normal Max

Svenska räntebärande vp 15 30 80 OMRX Bond

Aktier 20 55 70 SIXPRX (55%), MSCI World i SEK (45%)

Alternativa investeringar 0 15 20 OMRX T-Bill +3%

Den ekonomiska förvaltningen
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Flerårsöversikt av fördelning av tillgångsslagen i %, per sista december

2010 2011 2012 2013 2014

Räntebärande 52,2 43,5 37,0 31,6 27,7                       

Svenska aktier 29,8 35,8 34,4 35,4 27,8                       

Utländska aktier 18,0 10,4 14,6 16,3 29,8                       

Alt. investeringar – 10,3 14,0 16,7 14,7                       

Marknadsvärde, mkr 727,4 657,2 673,3 721,4 770,3                       

Avkastning 6,5 –2,6 9,3 13,5 13,2                       

Jämföresleindex 8,9 –2,6 9,7 15,0 14,1                       

Differens –2,4               – –0,4 –1,5 –0,9

Uttag, kassaflöde, mkr 60,4 51,8 43,5 40,5 43,5 

Kapitalförvaltningen
STINT tillfördes i augusti 1994 ett stiftelsekapital på
1 056,7 milj. kronor. Sedan starten har STINT 
beviljat 1 654 milj. kronor i stipendier och bidrag, inkl.
stipendiaters resor. Totalt har, inklusive kostnader för
administration och kapitalförvaltning, 1 781,3 milj.
kronor utbetalats, varav 43,5 milj. kronor under 2014.
STINTs skuld för beviljade ej utbetalade anslag har
under året ökat, från 47,7 milj. kronor till 55,9 milj.
kronor.

Vid ingången av räkenskapsåret 2014 hade STINTs
tillgångar ett marknadsvärde av 721,4 milj. kronor.
Marknadsvärdet vid utgången av år 2014 uppgick till
ca 770,3 milj. kronor. Räntebärande placeringar ut-
gjorde 27,7%, svenska aktiefonder 27,8%, utländska
aktiefonder 29,8% och alternativa investeringar 14,7%.
Marknadsvärdet på finansiella anläggningstillgångar
översteg det bokförda värdet med 116,1 milj. kronor,
i december 2014.

Avkastningen på kapitalet var 13,2%. STINTs jäm-
förelseindex var 14,1%. På grund av en viss under-
vikt i aktier uppvisar portföljen en underavkastning
jämfört med index på 0,9%. Från och med den första
maj 2013 utgörs STINTs jämförelseindex av: 30%
OMRX Bond, 30,25% SIX PRX, 24,75% MSCI
Världen och 15% OMRX T-bill +3%.

STINT redovisar för räkenskapsåret intäkter med
48,9 milj. kronor och ett resultat om 36,4 milj. kronor.
Intäkterna består framför allt av vinst vid avyttring av
ränte- och aktiefonder och alternativa investeringar
på 46,2 milj. kronor.

Av tabellen och diagram framgår fördelningen på till-
gångsslag (i procent) samt utvecklingen av kapitalet
sedan 2010. 
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Förvaltningsresultatet för 2014 kan med hänsyn till
de delvis osäkra finansmarknaderna i Europa och på
tillväxtmarknaderna bedömas som bra. Samtliga till-
gångsslag har givit en positiv avkastning, där aktier
har haft den klart starkaste utvecklingen. 

STINTs kapitalutskott bestod under året av

Olof Wästberg, f.d. generaldirektör, 
Svenska Institutet

Viveka Ekberg, ordförande, 
Apoteket AB:s Pensionsstiftelse

Gunnar Dahlfors, senior rådgivare, 
Explicantum Advisors AB

Mats Guldbrand, ordförande, 
Lundbergs

Skatter

STINT är begränsat skattskyldig då dess ändamål är
främjande av internationalisering av svensk högre 
utbildning och forskning. Begränsad skattskyldighet
enligt inkomstskattelagen (7 kap 3 §) förutsätter att
tre krav är uppfyllda: ändamåls-, verksamhets- och
fullföljdskraven. STINT uppfyller alla tre kraven
och beskattas därför inte för inkomst av kapital.

Flerårsöversikt, kkr 2010 2011 2012 2013 2014

Beslutade anslag, netto 38 221 28 731 38 419 42 857 39 625                      

Totalt utbetalat, anslag inkl. stipendiaters resor 46 303 40 867 31 585 27 932 31 414                      

Resultat från finansiellaanläggningstillgångar 50 587 61 306 17 662 47 975 48 923                      

Årsresultat 37 719 49 095 6 408 35 144 36 357                      

Eget kapital, bokfört värde* 619 264 639 627 607 617 599 904 596 637                   

Eget kapital, marknadsvärde 688 247 628 895 639 581 672 311 712 697 

*Eget kapital, bokförtvärde -/+ mellanskillnad anskaffningsvärde och marknadsvärdet 
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Resultaträkning (kkr)

Not 2014 2013
STIFTELSENS INTÄKTER
Ränteintäkter 19 123 
Realisationsresultat 6 46 244 42 965 
Övriga finansiella intäkter 2 660 3 478 
Övriga intäkter 1 – 1 409

Summa intäkter 48 923 47 975 

STIFTELSENS KOSTNADER
Övriga externa kostnader 2 –1 088 –795 
Personalkostnader 3 –6 742 – 6 521
Administrationskostnader 4 –4 247 –3 844 
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 5 –144 –70 
Finansiella kostnader 1 –345 –1 601

Summa kostnader –12 566 –12 831 

REDOVISAT ÅRSRESULTAT 36 357 35 144



1313

Balansräkning (kkr)

TILLGÅNGAR
Not 2014 12 31 2013 12 31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 126 270 

Summa materiella anläggningstillgångar 126 270 

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 7
Aktiefonder 351 188 315 312 
Räntefonder 195 970 172 289 
Hedgefonder 100 572 109 380 

Summa finansiella anläggningstillgångar 647 730 596 981 

Summa anläggningstillgångar 647 856 597 251 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 468 367 

Summa kortfristiga fordringar 468 367 

Kassa och bank 6 935 52 406

Summa kassa och bank 6 935 52 406 

Summa omsättningstillgångar 7 403 52 773 

SUMMA TILLGÅNGAR 655 259 650 024

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 9
Stiftelsekapital 1 056 659 1 056 659 
Balanserat resultat –460 022 –456 755 

Summa eget kapital 596 637 599 904

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 258 326 
Beviljade ej utbetalda anslag 55 901 47 690 
Övriga kortfristiga skulder 10 872 835 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 591 1 269 

Summa kortfristiga skulder 58 622 50 120 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 655 259 650 024 

POSTER INOM LINJEN
Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser– inom Inst. Grants 12 780 1 660
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Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen
och Bokföringsnämndens allmänna råd, för mindre företag.
Tillämpar BFN:s uttalande U95:3.

Anslag och ansvarsförbindelser
Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital. 
Anslagen skuldföres vid beslutstillfället. Ansvarsförbindelser
är i motsats till anslag ej beslutade, men förmodade kom-
mande skulder, till förlängningsanslag, efter motprestation.

Värderingsprinciper m m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till 
anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Löner och arvoden
Personalkostnader för fast anställd personal redovisas som
personalkostnader. Övriga löner och arvoden, tillhörande
externa personer, redovisas som övriga externa kostnader.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det
lägsta av nominellt värde och det belopp varmed de 
beräknas inflyta.

Intäkter
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits,
eller kommer att erhållas, och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att
tillgodogöras stiftelsen och intäkterna kan beräknas på ett
tillförlitligt sätt. Samtliga finansiella intäkter redovisas under
rubriken intäkter. Stiftelsen får använda allt kapital för sitt 
ändamål.

Avskrivningsprinciper för matieriella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaff-
ningsvärden och förväntad nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas;

Datorer, 3 år, fr.o.m. 2014 kostnadsförs de direkt.
Inventarier, 10 år

Finansiella anläggningstillgångar
Värdering av värdepapper görs kollektivt, enligt portfölj -
metoden. Om ett enskilt innehav överstiger marknadsvärdet
görs ingen nedskrivning om samtliga värdepappers bok-
förda värde understiger marknadsvärdet. Nedskrivning sker
vid bestående värdenedgång.

Noter, redovisnings- och värderingsprinciper (belopp i kr) 

NOT 1 ÖVRIGA INTÄKTER OCH FINANSIELLA KOSTNADER 2014 2013

Fondförvaltningskostnader 311 364 164 682 
Valutakursförluster 1 073 1 436 336 
Övriga finansiella kostnader 32 546 –

Summa finansiella kostnader 344 983 1 601 017 

Valutakursvinster – 1 409 521 

Summa övriga intäkter – 1 409 521 

NOT 2 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER

Arvoden och sociala kostnader – granskare 667 564 501 248 

Stiftelsedrivna projekt 420 861 293 311
– Främjande av internationaliering
– Strategisk internationalisering 
– Teaching sabbatical 
– Sydkorea-programmet 
– Brasilien-programmet 
– Bilaterala samarbeten

Summa övriga externa kostnader 1 088 425 794 559
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Avtal om pension och avgångsvederlag
För VD gäller att pension utgår enligt ITP-plan. Vid uppsäg-
ning av anställningsavtalet, skall en uppsägningsperiod av 6
månader iaktas från såväl VDs som stiftelsens sida. Stiftelsen
ska vid uppsägning från stiftelsens sida, utöver lön under upp-
sägningstid, erlägga ett avgångsvederlag till VD motsvaran -
de 12 månadslöner. Stiftelsen har rätt att göra avdrag för
arbetsinkomster från annan anställning under angiven period.

Övriga personalkostnader
Utöver personalkostnader tillkommer löner och arvoden till
externa granskare med 542 461 kr (f.å. 463 767 kr), som 
redovisas under övriga externa kostnader och fondförvalt-
ningskostnader, not 1 och 2.

NOT 3 PERSONALKOSTNADER 2014 2013

Medelantalet anställda
Antal anställda 7 7 
Varav män 43% 43%

Könsfördelning i styrelse och ledning Kvinnor Män Kvinnor Män
Styrelse 4 5 4 5 
Företagsledning 1 2 1 2 

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader, styrelsen, 
verkställande direktör och övriga anställda
Styrelse, VD 1 498 934 1 507 093 
Övriga anställda 2 955 208 2 729 861 

Totalt 4 454 142 4 236 954 

Sociala kostnader 2 172 198 2 082 562 
(varav pensionskostnader*) 772 576 695 575

Totalt 6 626 340 6 319 516

*Av Stiftelsens pensionskostnader avser 213 879 kr (f.å. 178 188 kr) VDs pension.

NOT 4 ADMINISTRATIONSKOSTNADER 2014 2013

Revision och redovisningsrådgivning 354 781 260 906 
Konsulttjänster 
– data 36 008 269 876 
– juridik 183 493 113 400 
– övriga 329 763 499 719 
Lokalkostnader 1 097 147 1 107 898 
Resor och traktamenten avseende – styrelsen och kansli 551 257 369 425 
Information och tryck 232 608 103 704 
Verksamhetsplanering – konferenser och seminarier 11 480 48 026 
Övrigt kansli 1 450 909 1 070 768 

Summa administrationskostnader 4 247 446 3 843 721

NOT 5 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier
Ingående anskaffningsvärde 2 514 628 2 489 630 
Inköp – 24 998 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 514 628 2 514 628

Ingående avskrivningar 2 244 666 2 174 992 
Årets avskrivningar 30 063 69 674 

Utgående ackumulerade avskrivningar 2 274 729 2 244 666

Ingående nedskrivningar – –
Årets nedskrivningar 113 952 –

Utgående ackumulerade nedskrivningar 113 952 –

Bokfört restvärde 125 947 269 962
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NOT 7 FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 2014 2013

Aktiefond
Ingående anskaffningsvärde 315 311 594 311 092 985 
Årets anskaffningar 197 601 402 131 586 720 
Försäljningar –161 724 915 –127 368 111 

Utgående anskaffningsvärden 351 188 081 315 311 594 

Bokfört värde 351 188 081 315 311 594

Räntefond
Ingående anskaffningsvärde 172 289 286 231 314 783 
Årets anskaffningar 129 484 883 110 918 471 
Försäljningar –105 804 045 –169 943 968

Utgående anskaffningsvärden 195 970 124 172 289 286 

Bokfört värde 195 970 124 172 289 286

Alternativ investering – hedgefond
Ingående anskaffningsvärde 109 380 207 89 380 207 
Årets anskaffningar – 20 000 000 
Försäljningar –8 808 472 –

Utgående anskaffningsvärde 100 571 735 109 380 207 

Bokfört värde 100 571 735 109 380 207

NOT 6 REALISATIONSVINSTER OCH FÖRLUSTER 2014 2013 
Vinster Förluster Vinster Förluster

Aktiefond 42 275 104 – 35 527 912 –
Räntefond 2 777 848 – 7 437 131 –
Alternativa investeringar 1 191 528 – – –

Summa 46 244 480 – 42 965 043 –
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2014 2014 2013 2013

Anskaffnings- Marknads- Anskaffnings- Marknads-
Fondförvaltare värde värde värde värde
Banque de Luxembourg, Europe 18 000 000 22 468 100 18 000 000 19 182 773 
Brown, American Fund 45 449 768 67 505 900 45 163 498 53 532 029 
Carnegie, Sverigefond 68 277 099 75 690 147 – –
Enter, Enter Pro 22 501 560 30 526 077 50 223 534 57 997 592 
Nordea, Global Stable Equity 30 000 000 31 525 283 – –
SHB, Indexfond 49 335 562 63 041 309 61 703 730 73 785 114 
SHB, Selektiv 29 218 501 44 820 083 95 220 832 123 257 462 
Vanguard, Global Index 88 405 591 108 009 100 45 000 00 44 791 645 

Totalt aktiefond 351 188 081 443 585 998 315 311 594 372 546 615

DNB, FRN-fond 55 239 564 55 755 043 40 000 000 40 142 900 
Enter Fonder, Enter Return – – 32 321 101 33 815 030 
Nordea, Företagsobligationsfond 71 805 483 78 809 900 63 121 413 64 713 017 
Nordea, US Corp Fund 68 925 076 72 444 300 36 846 772 37 333 307 

Totalt räntefond 195 970 123 207 009 243 172 289 286 176 004 254

Brummer & Partner, Nektar 48 738 129 55 039 939 53 154 793 59 519 340 
Brummer & Partner, Multi Strategy 31 833 606 36 616 099 36 225 414 40 660 380 
Merrant, Alpha 20 000 000 21 539 559 20 000 000 20 657 203 

Totalt hedgefond 100 571 735 113 195 597 109 380 207 120 836 923

Fondinnehav 647 729 939 763 790 838 596 981 087 669 387 792 
Depå likvid 6 533 610 6 533 610 52 005 051 52 005 051 
Totalt innehav 654 263 549 770 324 448 648 986 138 721 392 843



NOT 8 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2014 2013

Förutbetalda kostnader– leverantörer 302 164 254 223 
Upplupna fondrabatter 166 042 104 410 
Övriga upplupna intäkter 9 8 161 

Totalt förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 468 215 366 794

NOT 9 EGET KAPITAL
Balanserat Redovisat

Stiftelsekapital resultat resultat Totalt
Ingående balans 1 056 659 047 –491 899 032 35 144 164 599 904 179 
Omföring föregående års resultat 35 144 164 –35 144 164
Redovisat årsresultat 36 357 293 36 357 293 
Beviljade forskningsanslag –41 251 620 –41 251 620 
Återförda/återbetalade forskningsanslag 1 626 689 1 626 689 

Utgående balans 1 056 659 047 –496 379 799 36 357 293 596 636 541

NOT 10 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER 2014 2013
Personalens källskatt 142 565 119 943 
Övriga kortfristiga skulder 729 559 715 139 

Summa 872 124 835 082

NOT 11 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER
Sociala avgifter 392 124 346 077 
Särskild löneskatt på pensionsförsäkringspremier 163 067 168 747 
Semesterlöneskuld 862 725 715 901 
Övriga upplupna kostnader 173 036 38 686 

Summa 1 590 953 1 269 411

NOT 12 ANSVARSFÖRBINDELSER
Ansvarsförbindelser – inom Inst. Grants 780 1 660

Summa 780 1 660
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Stockholm den 8 juni 2015

Olof Wästberg
Ordförande

Bertil Andersson

Viveka Ekberg

Heidi Hansson

Ulf Rolander

Gunnel Cederlöf
Vice ordförande

Jan Carlstedt-Duke

Simone Fischer-Hu ̈bner

Peter Holmstedt

Andreas Göthenberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 11 juni 2015

Christer Franzén 
Auktoriserad revisor
Ernst &Young AB

Gustaf Lindencrona 
Förtroendevald revisor



Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen för Internationalisering av
högre utbildning och forskning, org.nr 802400-3512 

Rapport om årsredovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Stiftelsen för Internationalisering av högre utbildning
och forskning för år 2014. 

Styrelsens och verkställande direktörens 

ansvar för årsredovisningen

Det är styrelsen och verkställande direktören som har
ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för
den interna kontroll som styrelsen och verkställande
direktören bedömer är nödvändig för att upprätta en
årsredovisning som inte innehåller väsentliga fel -
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter
eller på fel.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på
grundval av vår revision. Granskningen har utförts
enligt god revisionssed. För den auktoriserade revi-
sorn innebär detta att han eller hon utfört revisionen
enligt International Standards on Auditing och god
revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att den
auktoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig 
säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsent-
liga felaktigheter. 

En revision innefattar att genom olika åtgärder in-
hämta revisionsbevis om belopp och annan informa-
tion i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder
som ska utföras, bland annat genom att bedöma ris-
kerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen,
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid
denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som är relevanta för hur stif-
telsen upprättar årsredovisningen för att ge en rätt -
visande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständig- 

heterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om 
effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision
innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten
i de redovisningsprinciper som har använts och av
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärde
ring av den övergripande presentationen i årsredo-
visningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga som grund för vårt ut -
talande.

Uttalande

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprät-
tats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftel-
sens finansiella ställning per den 31 december 2014
och av dess finansiella resultat för året enligt års -
redovisningslagen. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och
andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även
utfört en revision av styrelsens förvaltning av Stiftelsen
för Internationalisering av högre utbildning och
forskning för år 2014.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har ut-
fört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om förvaltningen har
vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen
för att kunna bedöma om någon styrelse ledamot är
ersättningsskyldig mot stiftelsen eller om det finns
skäl för entledigande. Vi har även granskat om någon
 styrelse ledamot på annat sätt har handlat i strid med
stiftelselagen, stiftelse förordnandet eller års -
redovisningslagen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga som grund för vårt ut -
talande.

Uttalande

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet
eller årsredovisningslagen.

Stockholm, 2015-06-11

Christer Franzén Gustaf Lindencrona
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor
Ernst&Young AB
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